5) fol. 89. ἀνδρέου κρήτης εἰς τὸ αὐτό· ἐπέση σήμερον ἡ πάντων χαρὰ.

6) fol. 100. Athanasii Alexandr. εἰς τὸ αὐτό· τοὺς θεῖους ἱεροκήρυκας.

7) fol. 110. ἀνδρέου κρήτης εἰς τὸν τρίήμερον λάζαρον· λάζαρος τὸν παρέντα.

8) fol. 122. τοῦ αὐτοῦ εἰς τὰ βατὰ· χθὲς ἡμᾶς μετὰ τοῦ δεσπότη.

b)

9) fol. 137. variorum apophthegmata et excerpta ex litteris sacris, patribus et scriptoribus gentilibus.

Haec posterior huius Cod. pars ab inepto et negligente homine sine vlllo consilio conscripta est.

CCXVI. Codex chartaceus exeunte sec. XVI. ab homine negligente scriptus, folia habet 406. Fuit antea in bibliotheca Maximi Margunii ac deinde in monasterio Iberorum. Continet Joannis Damasceni quaedam, multis in locis mutila, Anastasii Sinaitae fragmenta ex eius Hodego et Dionysii Areopagitae opera cum scholiis.

CCXVII. Codex chartaceus foliorum 251. exeunte seculo XV. in Italia, vt videtur, scriptus fuit antea Maximi Margunii. Continet Thucydidis historiam, eiusdem vitam et Dionysii Halicarnassensis (ἀριστοκρησείας, vt et in aliis Codd. reperi) libellum, περὶ τῶν Θεουκιδίδου ἰδιωμάτων. Ultimus tamen libellus in tunc est mutilus. Quaedam in eo scholia a manu recentiore leguntur ad

Thucydidem. De eis haec nota reperitur: *ἀντώνιος με-  
διολανεύς, κρῆς τὸ γένος, τὰ ἐνόητα ταύτη τῇ βίβλῳ σχό-  
λια ἐνέθηκε.*

Hunc Códicem Perillustris Heymius, Confiliarius Aulicus et Professor Mosquensis, in meam gratiam contulerat cum edit. Camerarii. Cum ergo anno 1784. Mosqua reuersus in patriam, Lipsiae commorarer, ac tunc temporis noua ibi editio curaretur, vltro hoc exemplum, sine vlla spe praemii aut lucri, obtuli ad vsum eruditi editoris, ita tamen, vt reciperem, cuidam bibliopolae. Vix vero hoc exemplum recuperare potuissem, nisi tandem Bauerus, vnus ex illis editoribus, Vir Cel. fidem suam interposuisset. Huiusmodi facilitatis et humanitatis meae praemia plura, etiam ab eruditissimis viris, plura retuli. Nam adhuc nonnulli, etiam extra Germaniam, libros editos, variis variorum Codicum lectionibus instructos ac meis impensis ad eos missos, nondum ad me remiserunt. Viris doctis certe hoc indignum. Libenter tamen hic profiteor, ab nullo viro docto inter Anglos id mihi accidisse. Immo contra permulti istius nobilissimae gentis inuito mihi dona varii generis obtruserunt.

CCXVIII. Codex chartaceus fec. XII. foliorum 200. Continet Triodium.

CCXIX. a. (Bis enim hic numerus occurrit.) Est charta oblonga, continens *συνοδικὰ γράμματα* Callinici patriarchae Constantinopolitani, scripta anno 1691 (αχ'βα) mense ianuario, indictione 14. Habet *ὑπογραφὰς* Dosithei patriarchae Hierosol. et aliorum suis ipsorum manibus. Incipit: *Καλλίνικος ἐλέω Θεοῦ ἀρχιεπισκ. κωνσταντινουπόλεως, νέας ῥώμης, καὶ οἰκουμενικὸς πατριάρχης· οἱ κατὰ πᾶσαν ἐπαρχίαν καὶ πόλιν διατελοῦντες.*

In his synodicis litteris excommunicantur Ananias, eiusque sectatores. Fuit hic Ananias episcopus (nam in his litteris definitur, eum non archiepiscopum, sed episcopum esse, monasteriique montis Sinae hegumenum) montis Sinae. Is se iactauerat *αὐτοκέφαλον*, seu, sui iuris archiepiscopum atque audacter iura et hono-

res patriarchae sibi vindicauerat et patriarchae Hierosolymitano debitam obedientiam (eius enim imperio subiectus erat) praestare recusauerat. Propterea anathemati cum sectatoribus suis subiectus est. Inter alia dicitur συγχωροχάρτια σάμπινα (*gedruckte oder gestempelte Ablass-Briefe*) populo distribuisse, quod ibidem ἴδιον μόνου τοῦ πατριάρχου esse traditur.

CCXIX. b. Est charta priori similis. Continet eiusdem Callinici συνοδικὰ γράμματα, scripta eodem anno 1691. mense martio, indictione 14. Haec subscriptione sua comprobauit idem Dositheus et alii sua quisque manu. Incipiunt: ἀπλοῦς ὁ λόγος ἔφυ τῆς ἀληθείας καὶ τεχνικῆς οὐ δεῖται κομψότητος.

In eis agitur de corpore et sanguine Christi in eucharistia. Dicitur autem ibi panis et vinum μεταποιεῖσθαι καὶ μεταβάλλεσθαι, eaque mutatio appellatur οὐσιώδης καὶ πραγματικὴ μεταβολή. Ne vero haereticis liceat verbis fallere aut latere, vocabulum μετουσίωσις in hac re, vt ab antiquissimis temporibus vsitatum et orthodoxae fidei consentaneum, comprobatur.

#### CODICES IN QVARTO.

CCXX. Codex in charta bombycina sec. XV. foliorum 142. In hoc multa deleta sunt. Continet

1) fol. 1. ἀμμωνίου Φιλοσόφου, τοῦ ἐρμείου, εἰς τὴν εἰσαγωγὴν προλεγόμενα, καὶ εἰς τὴν Φιλοσοφίαν· μέλλοντας ἡμᾶς ἀρχεσθαι Φιλοσόφων λόγων, ἀναγκαῖόν ἐσι μαθεῖν.

2) fol. 8. τοῦ αὐτοῦ ὑπόμνησις εἰς τὰς πέντε Φωνάς· πάντα τὰ ὄντα αὐτοφυῶς ἐφίεται τοῦ ἀγαθοῦ.

3) fol. 10. (Sine indice) Porphyrii introductionem in categorias Aristotelis cum scholiis: ὄντες ἀναγκαίου, χρυσαέριε. Scholia incipiunt: ὁ γὰρ ἀριστοτέλης ἐν ταῖς κατηγορίαις.

4) fol. 41. προλεγόμενα τῶν κατηγοριῶν ἀμμωνίου· ἐπειδὴ τῆς ἀριστοτέλους ἐντὸς ἐθέλομεν γενέσθαι Φιλοσοφίας.

5) fol. 46. ἀριστοτέλους κατηγορίαι cum scholiis, quae incipiunt: αἱ ψυχαι, εἰ μὲν ἄνω ἦσαν, χωρὶς τοῦ σώματος τούτου.

6) fol. 86. ἐξήγησις εἰς τὰ περὶ ἑρμηνείας τοῦ ἀριστοτέλους· πρῶτον δεῖ θεῖσθαι, τί ὄνομα. Scholia incipiunt: πρὸ τῆς ἀκριβοῦς ἐκθέσεως τῶν πραγμάτων. Hoc in fine est mutilum.

7) fol. 89. ἐξήγησις σὺν θεῷ σαφειάτη εἰς τὴν περὶ ἑρμηνείας τοῦ ἀριστοτέλους διδασκαλίαν. Protheoria seu prolegomena incipiunt: εἰπὼν ἐν ταῖς κατηγορίας ὁ ἀριστοτέλης. Post ista fol. 90. incipit liber Aristotelis: πρῶτον δεῖ θεῖσθαι, et interpretatio: τὸ πρῶτον πολλαχῶς.